

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง

เลขที่ กพ.๒๗๙/๒๕๖๒

ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๒

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ทำขึ้น เมื่อวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๓ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดย นายศุภศักดิ์ ผุดผ่อง รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ผู้ว่าจ้าง กับบริษัท ระยองวิศวะโยธา จำกัด โดย นายกรกฎ วิทยาลัย ผู้รับจ้าง โครงการปรับปรุงขยายถนน อบจ.รย.๐๑๑๐ สายบ้านยายจั่น-บ้านสังขฤกษ์ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง สัญญาจ้างเลขที่ กพ.๒๗๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๘,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน)

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อนุมัติให้แก้ไขแบบแปลน และแก้ไขรายละเอียดปริมาณงานโครงการดังกล่าว ในวันที่คู่สัญญาได้ตกลงทำบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างดังนี้

๑. บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างเลขที่ กพ.๒๗๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๒

๒. เพื่อเป็นการให้ผู้รับจ้างดำเนินการตามแบบแปลนแนบท้าย โดยยกเลิกแบบแปลนเลขที่ ๑๑๓๔/๒๕๖๐ ในส่วนที่เกี่ยวข้องเฉพาะแผ่นที่ ๗/๕๘ และ ๘/๕๘ จำนวน ๒ แผ่น แล้วใช้แบบแปลนแผ่นที่ ๗/๕๘ (แก้ไข) และ ๘/๕๘ (แก้ไข) จำนวน ๒ แผ่น และแก้ไขรายละเอียดปริมาณงานที่สรุปไว้ในบัญชีเปรียบเทียบค่างานปรับลด-ปรับเพิ่ม ตามรายละเอียดแนบท้าย

๓. สำหรับเงื่อนไขอื่นๆ ให้คงข้อความตามที่ปรากฏในสัญญาจ้างเลขที่ กพ.๒๗๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๒ ไว้ทุกประการ

บันทึกแนบท้ายสัญญานี้ ทำขึ้นไว้สองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดและถูกต้องแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตราไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ



(ลงชื่อ)  ๒๐๑๑
(นายศุภศักดิ์ ผุดผ่อง)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)


(นายกรกฎ วิทยาลัย)

ผู้รับจ้าง

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ)



พยาน

(นางจิตยา วชิรอนันต์)

(ลงชื่อ)



พยาน

(นางปวีณา งามเสงี่ยม)

บัญชีเปรียบเทียบค่างานปรับลด - ปรับเพิ่ม

โครงการปรับปรุงขยายถนน อบจ.รย.0110 สายบ้านยายจั่น - บ้านสังข์ฤกษ์ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ.279/2562 ลงวันที่ 11 กันยายน 2562

เปรียบเทียบค่างานปรับลด (ตามใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาต่อหน่วย +	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าดำเนินการ + Factor		
1	หล่อเสาเข็ม ค.ส.ล.ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร ยาว 10.00 เมตร	18.00	ต้น	21,349.08	384,283.44	
2	ดอกลูกเสาเข็ม ค.ส.ล.ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร ยาว 10.00 เมตร	18.00	ต้น	2,371.12	42,680.16	
3	ก่อสร้างนั่งร้านดอกลูกเสาเข็ม	180.00	ตร.ม.	1,684.20	303,156.00	
4	สกัดหัวเข็ม ค.ส.ล. (ตอม่อตบริม)	18.00	ต้น	438.84	7,899.12	
5	สกัดหัวเข็ม ค.ส.ล. (ตอม่อตบกลาง)	12.00	ต้น	438.84	5,266.08	
ราคาต่อหน่วย + ค่าดำเนินการ + Factor					743,284.80	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					743,284.80	

เปรียบเทียบค่างานปรับเพิ่ม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาต่อหน่วย +	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าดำเนินการ + Factor		
1	หล่อเสาเข็ม ค.ส.ล.ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร ยาว 10.00 เมตร	12.00	ต้น	21,349.08	256,188.96	
2	ดอกลูกเสาเข็ม ค.ส.ล.ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร ยาว 10.00 เมตร	12.00	ต้น	2,371.12	28,453.44	
3	เสาเข็มเจาะ 0.50 เมตร ความลึก 10 เมตร เสริมเหล็ก DB 16 มม. SD-40 จำนวน 10 เส้น เหล็กปลอกเกลียว 6 มม. ระยะห่าง 0.20 เมตร	12.00	ต้น	23,666.67	284,000.04	
4	ก่อสร้างนั่งร้านดอกลูกเสาเข็มและเสาเข็ม	180.00	ตร.ม.	1,684.20	303,156.00	
5	สกัดหัวเข็ม ค.ส.ล. (ตอม่อตบริม)	12.00	ต้น	438.84	5,266.08	
6	สกัดหัวเข็ม ค.ส.ล. (ตอม่อตบกลาง)	12.00	ต้น	438.84	5,266.08	
ราคาต่อหน่วย + ค่าดำเนินการ + Factor					882,330.60	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					882,330.60	

สรุป : - ใช้ใบเสนอราคาของผู้รับจ้างเป็นฐานข้อมูลในการเปรียบเทียบค่างาน

- เสาเข็มเจาะ ใช้วิธีลิบราคาจำนวน 3 ราย ได้แก่ บริษัทพิทยาเข็มเจาะ จำกัด, ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัทรธร 2555 (สำนักงานใหญ่) และ บริษัท อีสเทิน แมททีเรียล แอนด์ คอนกรีต จำกัด สำนักงานใหญ่ โดยใช้ราคาเสาเข็มเจาะที่เสนอราคาต่ำสุด

- ค่างานปรับเพิ่มมีค่ามากกว่าค่างานปรับลด จำนวน 882,330.60 - 743,284.80 = 139,045.80 บาท

- ข้าพเจ้ายินดีปรับเนื่องจากตลอดจนราคาตามรายการต่างๆ ในส่วนที่เปลี่ยนแปลงปริมาณงานในสัญญาและยินยอมรับเงินตามวงเงินในสัญญาเดิมโดยไม่เรียกร้องสิทธิใดๆ ทั้งสิ้น

(ลงชื่อ)

(นางศัลสนีย์ เอี่ยมตระกูล)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

(นายสุภกิจ สุทธิรัตน์)

วิศวกรโยธานาญการ

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน



(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจสอบ

(นายประเสริฐ เกตุปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส วิชาการในตำแหน่ง

(ลงชื่อ).....หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น.....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน